
สถานท่ีก่อสร้าง : บ้านจัดสรร เอเช่ียน พร็อพเพอร์ต้ี

WBS : C-63-D-KK2CS.0214.02.1

แบบเลขท่ี : QS12-011/63243

อนุมัติประมาณการท่ี : ขก.2(บค.)-35218/2563

ค่า Factor ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง เลขท่ี กค 0433.2/ว1288 ลว.17 ตุลาคม 2565

ค่า Factor ราคากลาง/ต่อหน่วย รวมราคากลาง

1.2223 3.59                       3,339.95              

1.2223 165.01                   4,950.32              

1.2223 281.13                   2,811.29              

1.2223 3.34                       2,370.28              

1.2223 128.34                   1,026.73              

1.2223 165.01                   8,910.57              

1.2223 55.00                     3,960.25              

1.2223 1,857.90                 13,005.27            

1.2223 281.13                   1,967.90              

1.2223 3,344.21                 16,721.06            

1.2223 427.81                   2,139.03              

1.2223 281.13                   6,747.10              

1.2223 2,229.48                 16,721.06            

1.2223 1,473.28                 11,049.59            

รวม 95,720.40           

1.2223 574.48                   2,297.92              

1.2223 67.23                     537.81                

1.2223 281.13                   1,124.52              

1.2223 165.01                   990.06                

1.2223 299.46                   1,796.78              

1.2223 165.01                   1,980.13              

1.2223 12,516.35               25,032.70            

1.2223 2,536.27                 3,804.41              

1.2223

รายการประมาณการ ราคากลางงาน 

ท่ี รายการ จ านวน/อุปกรณ์ ค่าแรง ค่าแรง/หน่วย หน่วยแผนก

(02.1)แผนกแรงสูง 8003596154

(02.1)แผนกแรงสูง 1 พาดสายเคเบิลอากาศ 22 เควี 1x50 ต.มม. 930.00             2,732.51          2.94                เมตร

4,050.00          ชุด(02.1)แผนกแรงสูง 135.00             2 ติดต้ังปรีฟอร์มเข้าปลายสาย 50 ต,มม. 30.00               

(02.1)แผนกแรงสูง 3 ติดต้ังเหล็กคอนเคเบิลอากาศทางโค้ง 10.00               2,300.00          230.00             อัน

(02.1)แผนกแรงสูง 4 ติดต้ังลวดเหล็ก50/7 710.00             1,939.20          2.73                เมตร

(02.1)แผนกแรงสูง 5 ติดต้ังเหล็กปะกับคอนแบบท้าวแขน 8.00                840.00             105.00             อัน

(02.1)แผนกแรงสูง 6 ติดต้ังลูกถ้วยไลน์โพส 57-2L 54.00               7,290.00          135.00             ลูก

(02.1)แผนกแรงสูง 7 ติดต้ังลูกถ้วยแขวน   52-1 72.00               3,240.00          45.00               ชุด

(02.1)แผนกแรงสูง 8 ขุดหลุมปักเสา คอร. 12 ม. 7.00                10,640.00         1,520.00          ต้น

(02.1)แผนกแรงสูง 9 ค่าขนเสา ขนาด 12 ม. 7.00                1,610.00          230.00             ต้น

(02.1)แผนกแรงสูง 10 ขุดหลุมปักเสา คอร. 12.20 ม. 5.00                13,680.00         2,736.00          ต้น

(02.1)แผนกแรงสูง 11 ค่าขนเสา ขนาด 12.20 ม. 5.00                1,750.00          350.00             ต้น

(02.1)แผนกแรงสูง 12 ติดต้ังคอน คอร. 120x120x2,500  มม. 24.00               5,520.00          230.00             ท่อน

(02.1)แผนกแรงสูง 13 ค่าแรงคอนกรีต 1/3/5 เทโคนเสา 7.50                13,680.00         1,824.00          ลบม.

(02.1)แผนกแรงสูง 14 ค่าส่วนผสมผลิตภัณฑ์คอนกรีต (หิน ปูน ทราย) 7.50                9,040.00          1,205.33          ลบม.

(02.1)แผนกแรงสูง

(02.1)แผนกหม้อแปลง 8003596155

(02.1)แผนกหม้อแปลง 1 ติดต้ังกราวด์ร็อด 4.00                1,880.00          470.00             จุด

(02.1)แผนกหม้อแปลง 2 ติดต้ังเหล็กปะกับไม้คอน 8.00                440.00             55.00               อัน

(02.1)แผนกหม้อแปลง 3 ติดต้ังคอน คอร. 100x100x2,500  มม. 4.00                920.00             230.00             ท่อน

(02.1)แผนกหม้อแปลง 4 ติดต้ังล่อฟ้าแรงสูง 20-21 เควี 6.00                810.00             135.00             ชุด

(02.1)แผนกหม้อแปลง 5 ติดต้ังดรอพเอาท์ฟิวคัทเอาท์ 100 แอมป์ 6.00                1,470.00          245.00             ชุด

(02.1)แผนกหม้อแปลง 6 ติดต้ังสวิชแรงต่่า 1x400 แอมป์ 12.00               1,620.00          135.00             ชุด

(02.1)แผนกหม้อแปลง 7 ติดต้ังหม้อแปลง ขนาด 250 เควีเอ 2.00                20,480.00         10,240.00         เคร่ือง

(02.1)แผนกหม้อแปลง 8 ค่าแรงคอนกรีต 1/3/5 เทโคนเสา 1.50                3,112.50          2,075.00          ลบ.ม.



สถานท่ีก่อสร้าง : บ้านจัดสรร เอเช่ียน พร็อพเพอร์ต้ี

WBS : C-63-D-KK2CS.0214.02.1

แบบเลขท่ี : QS12-011/63243

อนุมัติประมาณการท่ี : ขก.2(บค.)-35218/2563

ค่า Factor ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง เลขท่ี กค 0433.2/ว1288 ลว.17 ตุลาคม 2565

ค่า Factor ราคากลาง/ต่อหน่วย รวมราคากลาง

1.2223

รายการประมาณการ ราคากลางงาน 

ท่ี รายการ จ านวน/อุปกรณ์ ค่าแรง ค่าแรง/หน่วย หน่วยแผนก

1.2223 1,474.91                 2,212.36              

รวม 39,776.70           

1.2223 3.79                       15,528.65            

1.2223 165.01                   26,401.68            

1.2223 165.01                   9,900.63              

1.2223 574.48                   4,021.37              

1.2223 152.79                   5,041.99              

1.2223 67.23                     1,075.62              

1.2223 1,601.21                 54,441.24            

1.2223 121.25                   4,122.57              

1.2223 1,857.90                 3,715.79              

1.2223 285.53                   571.06                

1.2223 2,536.27                 32,337.47            

1.2223 1,457.67                 18,585.27            

รวม 175,743.35         

ราคากลางรวม 311,240.46       

ภาษีมูลค่าเพ่ิม 7 % 21,786.83         

รวมราคากลางท้ังส้ิน 333,027.29       

(02.1)แผนกหม้อแปลง 9 ค่าส่วนผสมผลิตภัณฑ์คอนกรีต (หิน ปูน ทราย) 1.50                1,810.00          1,206.67          ลบ.ม.

(02.1)แผนกหม้อแปลง

(02.1)แผนกแรงต่ า 8003596156

1 ติดต้ังสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน 95 ต.มม. 4,100.00          12,704.45         3.10                เมตร(02.1)แผนกแรงต่ า

(02.1)แผนกแรงต่ า 2 ติดต้ังคอนเนคเตอร์ 95 เข้าปลายสาย  160.00             21,600.00         135.00             อัน

(02.1)แผนกแรงต่ า 3 ติดต้ังแร็ค 4x200 บนเสา 60.00               8,100.00          135.00             อัน

(02.1)แผนกแรงต่ า 4 ติดต้ังกราวด์ร็อด 7.00                3,290.00          470.00             จุด

(02.1)แผนกแรงต่ า 5 ติดต้ังล่อฟ้าแรงต่่า 250-500 โวลท์ 33.00               4,125.00          125.00             อัน

(02.1)แผนกแรงต่ า 6 ติดต้ังเหล็กประกับไม้คอน 16.00               880.00             55.00               อัน

(02.1)แผนกแรงต่ า 7 ขุดหลุมปักเสา คอร. 9 ม. 34.00               44,540.00         1,310.00          ต้น

(02.1)แผนกแรงต่ า 8 ค่าขนเสา 9 ม. 34.00               3,372.80          99.20               ต้น

(02.1)แผนกแรงต่ า 9 ขุดหลุมปักเสา คอร. 12 ม. 2.00                3,040.00          1,520.00          ต้น

(02.1)แผนกแรงต่ า 10 ค่าขนเสา 12 ม. 2.00                467.20             233.60             ต้น

(02.1)แผนกแรงต่ า 11 ค่าแรงคอนกรีต 1/3/5 เทโคนเสา 12.75               26,456.25         2,075.00          ลบม.

(02.1)แผนกแรงต่ า 12 ค่าส่วนผสมผลิตภัณฑ์คอนกรีต (หิน ปูน ทราย) 12.75               15,205.17         1,192.56          ลบม.

(02.1)แผนกแรงต่ า


